
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, 12.03.2018 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo online  

  

DETERMINA  

 

Oggetto: Affidamento di  incarico per attività di medico competente  individuato da selezione   

                a procedura aperta  

 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il codice dei contratti D.L.vo 50/2016;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

VISTI gli artt. 7 e 34 del Decreto Ministeriale n. 44 del 01.02.2001, concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche del MIUR di concerto con il 

MEF;  

VISTO l’art.18 comma 1, lett. A del DLGS 81/08  il ale stabilisce, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di nominare il medico competente  per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria ni 

casi previsti del decreto stesso; 

VISTO l’art. 38 del Dlgs 81/08;  

VERIFICATO che tra il personale interno alla scuola non esiste una figura in possesso di specifiche 

competenze che consentono di assumere l’incarico del medico competente; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei rischi di questo 

istituto, si è reso necessario procedere all’individuazione tramite bando di gara aperto  pubblicato sul 

sito in data 12.02.2018 prot.n. 581 del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria; 

VISTO la determina per l’avvio di selezione per l’affidamento dell’attività di medico competente;  

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’affidamento del servizio di cui trattasi, tenuto conto 

delle peculiarità delle prestazioni, si è fatto ricorso al bando di gara con procedura aperta   e successiva 

comparazione delle offerte  pervenute; 

VISTO la nomina della commissione per la procedura di selezione del. 27.02.2018 prot. n. 810 

ATTESTATA  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nella  procedura di selezione; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria sul sito della istituzione prot. n. 927 del 

06.03.2018  

CONSIDERATA l’assenza di ricorsi e la successiva pubblicazione della graduatoria definitiva del 

12.03.2018 prot. n. 1028  

VISTA la delibera n. 96 del 14.12.017 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il PROGRAMMA 

ANNUALE per l’esercizio finanziario 2018;  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PRESO ATTO che la spesa relativa sarà imputata nella Scheda finanziaria del Progetto/Attività  A01 

-  Funzionamento Amministrativo Generale  del Programma annuale 2018. 

 

DECRETA  

 

di affidare alla dott.ssa Mary Frascaroli - A.P. Group S.r.l., l’incarico di medico competente, per 

l’adempimento degli obblighi previsti dal DLGS 81/08 e s.m. e i. per l’anno scolastico 2017/2018 al 

fine di proseguire le attività già intraprese dal medico competete nominato nello scorso anno 

scolastico e per i motivi espressi in premessa  

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare seguito agli adempimenti previsti dalla normativa vigente per la conclusione del contratto 

da stipulare nelle clausole e nelle forme previste dalla legge; 

 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante  

- affissione sul sito web: www.icantonellibellinzago.gov.it area Albo on line della scuola  

- pubblicazione su Amministrazione Trasparente dell’Istituzione  

 

A seguito dell’espletamento delle procedure sopra indicate, la DSGA è autorizzata all’impegno di 

spesa pari all’importo previsto a titolo di corrispettivo per la fornitura di cui trattasi.  

                                        

 

 

                                                               La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                   Silvana Romeo 
                                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it
http://www.icantonellibellinzago.gov.it/

